
 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АКСАЙСКОГО РАЙОНА  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

О внесении изменения в Решение 

Собрания депутатов Аксайского района 

от 21 апреля 2014 года № 340 

 

 Принято Собранием депутатов                                           17 июня 2015 года 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Аксайского 

района в соответствие с действующим законодательством, а также в целях 

организации работы по противодействию коррупции в отраслевых 

(функциональных) органах Администрации Аксайского района  

 

 Собрание депутатов Аксайского района  Р Е Ш А Е Т: 

 
     1. Внести в приложение к Решению Собрания депутатов Аксайского 

района от 21 апреля 2014 года № 340 «Об утверждении Положения о 

Финансовом управлении Администрации Аксайского района» изменения 

согласно приложению к настоящему Решению. 

2. Начальнику Финансового управления Администрации 

Аксайского района Кудряшовой М.Ю.обеспечить регистрацию изменений в 

Положение о Финансовом управлении Администрации Аксайского района в 

Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №11 по 

Ростовской области. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в информационном бюллетене Администрации Аксайского 

района «Аксайский район официальный» и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 1марта 2015 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по нормативной деятельности, местному 

самоуправлению, информационной политике, связям с политическими 

партиями, общественными объединениями, казачеством и правопорядку 

Собрания депутатов Аксайского района (Галицин Е.В.). 

 

Председатель Собрания депутатов- 

глава Аксайского района                                          Ю.И. Черноусов 

 

г.Аксай 

19 июня 2015 года  

№ 33 



Приложение к Решению 

Собрания депутатов Аксайского района 

«О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Аксайского района 

от 21 апреля 2014 года № 340» 

 

Утверждено Решением  

Собрания депутатов Аксайского района  

от 19 июня 2015 года № 33 

 

Председатель Собрания депутатов 

- глава Аксайского района 

 

Ю.И. Черноусов 

 

Изменения, 

вносимые в Положение о Финансовом управлении 

Администрации Аксайского района 

 

   1.1. В абзаце четвертом подпункта «в» пункта 11 части 1 статьи 3 слова 

«в бюджетах которых доля межбюджетных трансфертов из бюджета 

Аксайского района в течение двух из трех последних отчетных финансовых 

лет превышала 10 процентов собственных доходов» заменить словами 

«указанными в пункте 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации». 

 1.2. Часть 1 статьи 5 изложить в редакции: 

«1. Финансовое управление возглавляет начальник Финансового 

управления (далее - начальник), назначаемый на должность главой 

Администрации Аксайского района по согласованию с министерством 

финансов Ростовской области с учетом квалификационных требований, 

установленных нормативным правовым актом Правительства Российской 

Федерации о квалификационных требованиях, предъявляемых к 

руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации и к 

руководителю финансового органа местной администрации, и 

освобождаемый от  должности главой Администрации Аксайского района.  В 

период отсутствия начальника его обязанности исполняет заместитель 

начальника Финансового управления. 

Заместитель начальника назначается и освобождается от должности 

приказом начальника. 

Начальник несет персональную ответственность за выполнение 

возложенных на Финансовое управление задач и осуществление им своих 

функций, в том числе за организацию в Финансовом управлении работы по 

противодействию коррупции.». 


